
Projekt

z dnia ........................................
 Zatwierdzony przez Burmistrza Dzierżoniowa

UCHWAŁA ....................
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających 

z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z samorządowym zakładem budżetowym – 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1984, poz. 2260 i poz. 1948 z 2017 r. poz. 191) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług przez Gminę Miejską 
Dzierżoniów przekazywane będą samorządowemu zakładowi budżetowemu - Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 
w Dzierżoniowie zwanego dalej Ośrodkiem, na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§ 2. Wysokość środków jakie zostaną przekazane do Ośrodka zostaje określona na podstawie 
przedstawionej przez Ośrodek cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7 za dany okres 
rozliczeniowy według obowiązującego w Gminie Miejskiej Dzierżoniów wzoru.

§ 3. Przekazaniu podlega jedynie kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikająca 
z cząstkowej deklaracji rozliczenia podatku od towarów i usług (VAT) przedstawionej przez Ośrodek. 

§ 4. Przekazanie środków wynikających z przedstawionego przez Ośrodek rozliczenia nastąpi w ciągu 
14 dni od dnia wpływu na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Dzierżoniów zwrotu nadwyżki podatku VAT 
naliczonego wykazanej do zwrotu w scentralizowanej deklaracji VAT-7.

§ 5. W przypadku niewystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego wskazanej do zwrotu na rachunek 
bankowy Gminy Miejskiej Dzierżoniów w scentralizowanej deklaracji VAT-7 Gminy, zwrot nadwyżki podatku 
VAT wynikającej z rozliczenia cząstkowej deklaracji podatku VAT przedstawionej przez Ośrodek nastąpi 
w ciągu 14 dni od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji VAT-7 w Urzędzie Skarbowym w Dzierżoniowie.

§ 6. W przypadku wszczęcia przez Organy Krajowej Administracji Skarbowej kontroli rozliczenia podatku 
VAT, zwrot środków wynikających z rozliczenia cząstkowej deklaracji VAT przedstawionej przez Ośrodek 
nastąpi w terminie 14 dni od ostatecznego zakończenia kontroli, a w przypadku prowadzenia postępowania 
podatkowego czy sądowego, po ich ostatecznym zakończeniu.

§ 7. W przypadku wszczęcia przez Organy Krajowej Administracji Skarbowej postępowania podatkowego 
dotyczącego podatku VAT, zwrot środków wynikających z rozliczenia cząstkowej deklaracji VAT 
przedstawionej przez Ośrodek zostaje wstrzymany do czasu zakończenia postępowania tj. do czasu doręczenia 
decyzji kończącej postępowanie podatkowe pod warunkiem, że nie zostaną w niej wykazane nieprawidłowości 
w zakresie dotyczącym rozliczenia podatku VAT związanym z Ośrodkiem.

§ 8. W przypadku wykazania nieprawidłowości zwrot środków wynikających z rozliczenia przedstawionego 
przez Ośrodek:

1) nie wystąpi w przypadku nie uznania stanowiska Gminy Miejskiej Dzierżoniów w części dotyczącej tej 
nieprawidłowości,

2) nastąpi w terminie 14 dni od dnia doręczenia Gminie Miejskiej Dzierżoniów rozstrzygnięcia stosownych 
Organów w tej sprawie.
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§ 9. W razie wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklaracji VAT-7 w związku z rozliczeniem 
związanym z Ośrodkiem zarówno spowodowanej wykrytymi nieprawidłowościami, błędami rachunkowymi lub 
z innych powodów:

1) Ośrodek zobowiązany jest zwrócić na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Dzierżoniów różnicę wynikającą 
ze skorygowanego rozliczenia w terminie 14 dni, w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku 
naliczonego nad należnym wynikającej z rozliczenia cząstkowej deklaracji VAT Ośrodka.

2) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającej z rozliczenia 
cząstkowej deklaracji VAT Ośrodka, Gmina Miejska Dzierżoniów zobowiązuje się przekazać różnicę 
nadwyżki Ośrodkowi w terminie i na zasadach określonych w § 3 i 4.

3) w przypadku gdy zwrot nadwyżki podatku VAT jeszcze nie nastąpił Gmina Miejska Dzierżoniów dokonuje 
zwrotu nadwyżki wynikającej z korekty w terminie 14 dni od dnia złożenia właściwej korekty.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.
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Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków
finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z samorządowym
zakładem budżetowym – Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie.

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały.

Celem jest przyjęcie uchwały Rady Miejskiej Dzierżoniowa w sprawie zasad ustalania i przekazywania
z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego
z samorządowym zakładem budżetowym – Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie.

2. Aktualny stan faktyczny i prawny.

Obecnie obowiązuje ustawa z dnia 5 września 2016r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od
towarów i usług oraz dokonania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów
finansowych z udziałem środków publicznych z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1454). Przepis art. 21 w/w ustawy znowelizował z dniem 1 października 2016r. przepisy art. 15 i 16
ustawy o finansach publicznych. Nowelizacja tych przepisów zmieniła sytuację prawną zakładów
budżetowych, która to scentralizowała proces rozliczenia podatku od towarów i usług i nałożyła ten
obowiązek na Gminę, co skutkowało wykreśleniem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie z rejestru
podatników VAT. Oznacza to, iż z dniem 1 stycznia 2017r. zakład budżetowy jako jednostka organizacyjna
Gminy Miejskiej Dzierżoniów zobowiązana jest do prowadzenia wspólnych rozliczeń podatku VAT
z Gminą.

Zgodnie z art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1870 z późniejszymi zmianami) samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego środki finansowe wynikające rozliczenia podatku od towarów i usług, z tym że
ich wysokość nie może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia tego podatku związanego z tym zakładem.
Jednocześnie ustawodawca nałożył na organ stanowiący obowiązek określenia zasad ustalania
i przekazywania z budżetu jst środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku VAT, jeżeli
przewiduje przekazanie tych środków temu zakładowi zgodnie art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach
publicznych.

3. Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowym stanem prawnym:

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie zwrócił się z  pismem nr
L.dz.O   SiR/326/GKS/02/2017 z 3 lutego 2017 r. do Burmistrza Dzierżoniowa o wprowadzenie zmian
stosowną uchwałą dotyczących zwrotu z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów dla OSiR środków
finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług.

Z uwagi na to, iż istotne zmiany zostały uregulowane w ustawie o finansach publicznych w ramach
kompetencji organu stanowiącego zasadnym jest podjęcie uchwały określającej zasady do aktualnego
brzmienia przepisów prawa.

Niniejszą uchwałą określa się:

- iż, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie będzie otrzymywał z budżetu Gminy Miejskiej
Dzierżoniów środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług, ustalając przy tym
zasady przekazywania tych środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku wykazanego
w deklaracji cząstkowej VAT -7 przez Ośrodek.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej zakładu
i zabezpieczy finansowanie wydatków przez Ośrodek.

4. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy.

Nie dotyczy. Realizując powyższe zapisy Gmina Miejska Dzierżoniów otrzymując z Urzędu Skarbowego
w Dzierżoniowie całościowy zwrot wykazany w scentralizowanej deklaracji VAT -7, zobowiązuje się do
przekazania na rachunek bankowy Ośrodka tylko tę kwotę nadwyżki podatku naliczonego nad należnym
jaką wykazał Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie w cząstkowej deklaracji VAT.
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5. Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych:

1) wewnętrzni: Wydział infrastruktury Społecznej, Wydział Finansowo-Budżetowy, Kancelaria Rady
Miejskiej.

2) zewnętrzni: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie, Wojewoda Dolnośląski.
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